
Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2013198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052200198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013/LIMPEC

A LIMPEC torna público aos interessados que a empresa
VIAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES, COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA sagrou-se vencedora do certame, por ter cumprido in-
tegralmente as exigências do edital de nº. 002/2013.

Camaçari-BA, 21 de maio de 2013.
SÉRGIO MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

Pelas razões expostas no parecer exarado pela Procuradoria
Geral do Município, parte integrante do processo administrativo
048/2013, nego seguimento ao recurso administrativo vergastado,
mantendo in totum e pelos mesmos fundamentos a decisão da Co-
missão Permanente de Licitação de INABILITAR a TEP Construtora
Ltda - EPP para a segunda fase do certame.

Canarana-BA, 16 de maio de 2013.
REINAN OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2013

O MUNICÍPIO DE CANDEIAS, através da Comissão Per-
manente de Licitação e da Comissão Especial para Recepção e Ana-
lise da documentação técnica, torna público que realizará Chamada
Pública para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou
jurídicas para prestação de exames e consultas especializadas e ser-
viços de saúde de média complexidade, no período de 22 de maio de
2013 à 26 de junho de 2013, das 08:00 horas às 13:00 horas. Os
interessados deverão retirar Edital com as especificações e expli-
cações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Paço Municipal Cons. Luiz Viana, s/nº, Centro - Candeias - Bahia.
Candeias/BA, 20 de maio de 2013. Dúvidas pelo telefone (71) 3601-
3888 ou através do e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br.

ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

O Município de Candeias - Fundo Municipal de Saúde
(FMS), torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial, tipo Menor Preço Global por LOTE, dia 04 de junho de
2013, às 08:00 hs. na sala de reunião da Comissão de Licitação,
situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro
Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO NO EDITAL E SEUS ANE-
XOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados
na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital
- R$ 50,00. Maiores informações através do fone: (71) 3601-3888.

Candeias-BA, 20 de maio de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo com
a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços nº 002/2013, cujo objeto é a contratação de em-
presa para execução de obras e serviços de engenharia na ampliação de UBS
(Unidades Básicas de Saúde) do município de Cândido Sales. Será realizada
no dia 06.07.2013 às 14:00 hs, no auditório da secretaria de educação, sito na
Rua Ademário Pinheiro, S/N, Centro. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura. Os demais atos serão publicados no diário oficial do Município.

Cândido Sales-BA, 21 de maio de 2013.
HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2013

Torna público aquisição de gêneros alimentícios hortifruti da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural, destinados ao Pro-
grama de Alimentação Escolar. Período de recebimento: 22/05/2013 a
22/06/2013. Editais e informações: Centro Administrativo - Praça
Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA. (075) 34772174.

Chorrochó-BA, 21 de maio de 2013.
ANTONIO WILLEN B. LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Pregoeira convoca a empresa MARADONA ALIMEN-
TOS LTDA ME, CNPJ; 14.273.278/0001-47, para renegociar o Lote
I do Pregão Presencial 005/2013, que tem por objeto aquisição de
gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Merenda
Escolar - PNAE no município de Coração de Maria - BA, para
apresentar-se no próximo dia 27 de Maio de 2013, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações pelo telefone (75) 32482489.

Coração de Maria-BA, 21 de maio de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
018/2013, para aquisição de equipamentos permanentes e de consumo
para atender a Secretaria Municipal de Ação Social, em atendimento
aos programas sociais, conforme especificações técnicas constantes
no Anexo II, a ser realizada no dia 04 de Junho de 2013, às 13:00
(treze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-
mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 21 de maio de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

Objeto: Para contratação de empresa para prestação de serviços de
conexão de internet, link IP dedicado de no mínimo 5MBPS, in-
cluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e ou-
tros equipamentos necessários com plena conectividade, conforme
especificações constantes no Anexo I. REPARTIÇÃO INTERESSA-
DA: Diversas Secretarias. RESULTADO: DESERTA.

Coração de Maria-BA, 21 de maio de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2013

O Pregoeiro e equipe de apoio da PM de Cruz das Almas
BA: Realizará no dia 05/06/2013, na sede licitação PP049/13 as 09h
para prestação de serviço de transporte a fim de atender a 2966
alunos da rede municipal e estadual de ensino. Os editais e anexos
encontram-se na Secretaria de Adm de 2ª a 6ª feira horário de 08:00
as 12:00h informações pelo tel. (75) 3621-8415. As demais fases
destas licitações serão publicadas no Site www.cruzdasal-
m a s . b a . i o . o rg . b r.

Cruz das Almas-BA, 21 de maio de 2013.
MARCELO ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Torna público que realizará no dia, 06 de Junho de 2013, às
10h, na sala Comissão Permanente de Licitação - COPEL, tipo menor
preço, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para exe-
cução das obras relativas à Construção da Unidade de Pronto Aten-
dimento I - UPA no município de Dias D'Ávila -BA. Edital na
COPEL, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
-Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503.

Dias D'ávila-BA, 21 de maio de 2013.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 15/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de IAÇU/BA torna público, para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação de Modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO no dia 05 de Junho de 2013, as 8:30h, na sala da Comissão de
Licitação desta Prefeitura Municipal, e receberá proposta de empresa
para fornecer Material Esportivo para este Municipio. O EDITAL e
informações complementares serão obtidas na Prefeitura, no horário
de expediente.

TOMADA DE PREÇOS No- 16/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Iaçu torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação de Modalidade TOMADA DE PREÇO no dia
05 de Junho de 2013, as 10:30 hs, na sala da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal e receberá proposta de empresa para fornecer
Urnas Funerária e Translado quando necessário, para as pessoas ca-
rentes do nosso Município. O EDITAL e informações complemen-
tares serão obtidas na Prefeitura, no horário de expediente, de 08:00
às 12:00 horas.

Iaçu-BA, 20 de maio de 2013.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGAO PRESENCIAL No- 13/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibotirama, comunica
aos interessados que a licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 013/2013-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo
como objeto contratação de empresa autorizada/concessionária de ser-
viços de telecomunicações para prestação de serviços de Telefonia
Móvel (Serviço Móvel Celular - SMC ou Serviço Móvel Pessoal -
SMP), compreendendo um total de 20 (vinte) linhas telefônicas, com
fornecimento de aparelhos em regime de comodato, incluindo pacote
de Internet 3G, para a Prefeitura Municipal de Ibotirama-Bahia, com
cessão publica agendada para o dia 20 de maio de 2013, às 09:00h,
quando se encerrou o prazo para o recebimento das propostas, foi
declarado deserta.

Ibotirama-BA, 21 de maio de 2013.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 10, 11 E 12/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que
realizará licitação, na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: Nº
010/2013 - Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização,
para atender às demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social.
Data: 11/06/2013 - Hora 14:00 - Local: Anexo de Secretarias, situada
na Rua Santos Dumont, S\N - 4º andar, na sala de Licitação - Pa-
trimônio Líquido LOTE I R$ 30.000,00, LOTE II R$ 8.000,00 e
LOTE III R$ 2.800,00; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 011/2013 -
Objeto: Aquisição de urnas funerárias, para atender as demandas da
Secretaria de Desenvolvimento Social. Data: 11/06/2013 - Hora 15:30
- Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N -
4º andar, na sala de Licitação e PREGÃO PRESENCIAL: Nº
012/2013 - Objeto: Aquisição de gás GLP, para atender as demandas
da Secretaria de Desenvolvimento Social. Data: 12/06/2013 - Hora
14:30 - Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont,
S\N - 4º andar, na sala de Licitação . Os interessados poderão obter
informações e o Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias da
Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, ou através
dos telefones (73) 3234 3542 e 3234 3541, no horário de 08:30 às
18:00 horas.

Ilhéus-BA, 21 de maio de 2013.
EMANUEL F. NETO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS No s- 6 E 7/2013

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus, atra-
vés da Secretaria de Saúde avisa que realizará licitação, na Mo-
dalidade: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 006/2013 - Objeto: Aquisição
de veículo automotor. Data: 10/06/2013 - Hora 08:15 - Local: Sct.
Saúde - Patrimônio Líquido LOTE I R$ 7.000,00; PREGÃO ELE-
TRÔNICO: Nº 007/2013 - Objeto: Aquisição de fraudas descartáveis.
Data: 10/06/2013 - Hora 08:15 - Local: Sct. Saúde. e PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 003/2013 - Objeto: Aquisição de gás oxigênio.
Data: 10/06/2013 - Hora 15:00 - Local: Sct. Saúde. Os interessados
poderão obter informações no site: www.licitacoes-e.com.br e, ou o
Edital e seus anexos no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av.
Bahia, 291, Ilhéus (BA), na sala da COPEL térreo, ou através dos
telefones (73) 3234 3711 / 3234 3710, no horário de 08:00 às 18:00
horas.

Ilhéus-BA, 20 de maio de 2013.
EMANUEL F. NETO


